2023 年５月 11 日

各      位

会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 髙 橋 英 雄

（コード番号  4028 東証プライム市場）

問合せ先    取締役財務本部長 川 添 泰 伸

           （TEL．  06－6444－1850）

通期業績予想と実績の差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

2023年２月 10日に公表しました 2023年３月期通期業績予想と実績に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2023年３月 31日を基準日とする剰余金の配当（増配）を

行うことを決議し、2023年６月 28日開催予定の第 100回定時株主総会に付議する予定であること

を併せてお知らせいたします。

記

１. 通期業績予想数値との差異について

(1)2023年３月期通期連結業績数値との差異（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

132,000

百万円

7,000

百万円

8,800

百万円

5,100

円 銭

128.38

今 回 実 績             （Ｂ） 131,238 8,631 10,349 6,947 175.75

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △761 1,631 1,549 1,847

増 減 率            （％） △0.6 23.3 17.6 36.2

(ご参考)前期（2022 年３月期）実績 110,955 11,557 13,272 11,690 292.58

(2)差異の理由

連結業績につきましては、売上高は概ね前回発表予想通りとなりました。

損益面では、農薬販売の剤の構成差による利益率の改善や経費の支出時期を見直したことなど

から、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益はともに前回発表予想を上回りま

した。

２. 剰余金の配当について

(1)2023年３月期末配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2022 年 11 月 10 日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基 準 日 2023年３月 31日 2023年３月 31日 2022年３月 31日

１株当たり配当金 普通配当：42円 00銭 普通配当：40円 00銭 普通配当：36円 00銭

配当金総額 1,601百万円  1,438百万円

効力発生日 2023年６月 29日  2022年６月 29日

配当原資 利益剰余金  利益剰余金

(2)理由

当社は、企業価値を高めるとともに、株主の皆様へ利益を還元していくことを経営の最重要

政策の一つと位置付けております。

配当につきましては、業績動向、財務状況、将来の事業展開に必要な内部留保の充実等を総

合的に勘案して業績に応じた安定的な配当の継続を基本に考えております。併せて、機動的に

自己株式取得も行い総還元性向も意識した株主還元を行ってまいります。

前述の当期実績及び今後の経営環境等を総合的に勘案し、2023年３月期の期末配当金につき

ましては、直近の配当予想から 2円増配し、１株当たり 42円といたします。

（参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績

（2023年３月期）
０円 00銭 普通配当：42円 00銭 普通配当：42円 00銭

前 期 実 績

（2022年３月期）
０円 00銭 普通配当：36円 00銭 普通配当：36円 00銭

以  上